
I B E  P H A :

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А Зот n-.1i.AD2D  № 3/65
г. Краснодар

Об установлении педагогическим 
работникам квалификационных катего]рий

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Россий
ской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка проведе
ния аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих об
разовательную деятельность», на основании решения аттестационной комиссии 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
от 27 ноября 2020 г. (протокол № 3) п р и к а з ы в а ю:

1. Установить с 27 ноября 2020 г. первую квалификационную категорию 
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю
щих образовательную деятельность, согласно приложению 1 к настоящему- 
приказу.

2. Установить с 27 ноября 2020 г. высшую квалификационную категорию 
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю
щих образовательную деятельность, согласно приложению 2 к настоящему
приказу.

3. Государственному казенному учреждению Краснодарского края - 
Центр укрепления материально-технической базы образования (Черных В.В.) 
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте министер
ства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
(https://minobr.krasnodar.ru/).

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя министра 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края Микову П.В.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель министра

https://minobr.krasnodar.ru/


коп-ия)
В Е Р Н А ]

Приложение 1 
к приказу министерства 
образования, науки 
и молодежной политики 
Краснодарского края 
от «2£» И 2020 г. № 3/63'

СПИСОК
педагогических работников организаций 
Краснодарского края, осуществляющих 

образовательную деятельность, которым установлена 
первая квалификационная категория

№
п/'п Фамилия, имя, отчество Должность Место работы
1 . 2 3 Г 4

МО город-курорт А н ап а
1 Бондаренко 

Ирина Викторовна
учитель МБОУ СОШ № 8 

им. В.И Хряева
2 Борщева

Екатерина Александровна
учитель-логопед МБДОУ д/с ад № 1 о 

«Светлячок»
Вагина
Наталья Николаевна

воспитатель МБДОУ д'сад № 10 
«Светлячок»

h r Супрунова 
Любовь Викторовна

воспитатель МАДОУ д/с №31 «Зоренька»
|

5 Таболова
Любовь Александровна

воспитатель МАДОУ д/с № 42 «Ласточка» ;

! 6 Шевченко 
Ирина Борисовна

воспитатель МАДОУ д/с № 20 
«Жемчужинка»

; МО город Армавир
7 Бойко

Татьяна Александровна
воспитатель МАДОУ № 11

8 Гостева
Наталья Владимировна

воспитатель МБДОУ № 8

9 Г усейнова 
Елена Николаевна

учитель МБОУООШИ № 1 «Казачья»

10 Захарова
Анаит Самвеловна

старший
воспитатель

МБДОУ № 26

11 Каминская 
Элина Андреевна

учитель МБОУ -  СОШ № 15

12 Камышова 
Светлана Сергеевна

воспитатель МАДОУ № 18
- - -i

1 13 Рахманина 
Татьяна Петровна

учитель МБОУ -  C£t±fc№J9

14 

" 15

Сидоренко 
Ольга Игоревна

воспитатель

5
#

/| 10
.

И
И

Троянович 
Галина Николаевна

учитель
о  1MJJ / — J

'2ЯУ<’



I€ 0  И 53
В Е Р Н А

1 2 -> 4
110 Лисовская 

Тамара Валерьевна
педагог-психолог средняя общеобразовательная 

школа № 2
111

-

Сергеева
Виктория .Александровна

воспитатель МДОУ детский сад № 79

112 Павлова 'у /
Елена Анатольевна

воспитатель МДОУ детский сад № 79

113 Беляева
Мария ^Александровна

учитель МОБУ гимназия № 16 
г. Сочи им. Поцелуева И.Н.

114 Лебедева
Анастасия Павловна

учитель МОБУ СОШ № 4 г. Сочи 
им. В.Ф. Подгурского

П5 Дубаева
Елена Николаевна

педагог-психолог МДОБУ № 125

М О  А пш ерон ский  район 4

! 116 Бабанина
Ольга Александровна

учитель МБОУ СОШ № 4

117

j 118'

Бабенко
Светлана Владимировна

воспитатель МБДОУ д/с № 7
i

Воронина
Анжелика Хачиковна

воспитатель МБДОУ д/с № 38

I 119«■ Киселёва 
Нина Петровна

учитель МБОУ СОШ № 2 1

i 120 Назарова
Ирина Викторовна

воспитатель МБДОУ д/с № 10

. 121 Овсянникова 
Оксана Александровна

учитель МБОУ СОШ № 15

I 122 Погорелова 
Светлана Алексеевна

воспитатель МБДОУ д/с № 7

I 123 Шиц
Виктория Викторовна

учитель МБОУ СОШ№ 18 i
1 !

124 Язычан
Регина Ислам Кызы

учитель МБОУГ№ 5

| 125 Якименко 
Марина Васильевна

учитель МБОУ СОШ № 2

МО Белог линекий район

I 126 ! Курыло
Елена Александровна

воспитатель МБДОУ д/с № 8
’ X-*-'4 |

МО Б елоречен ски й  район

| 127 ! Дробинина 
| Татьяна Владимировна

учитель 1 МБОУ СОШ № 2

j 128 1 Лантратова 
Лариса Викторовна

учитель МБОУ СОШ № 12

I 129 Павлович
Наталья Александровна

педагог
дополнительного
образования

МБУ ДО «Центр творчества»

МО Б р ю ховец ки й  район

I 130

Г1311

! Земская
Ирина Александровна

учитель-дефектолог ! МЛЭ$^ЕШ5&В № 2—г—
__ :_________

! Роман юта 
Светлана Викторовна

учитель г. J  ОсЗ 1  /--------
' V ,



к о п

7 1  . B E S P

тя\

1 2 3 4
430 Пономарева 

Светлана Николаевна
преподаватель МБ У ДО ДХШ № 3 г. (Зочи

431 Пономарева 
Светлана Вячеславовна

преподаватель МБУДО ДШИ ст. Дин 
МО Динской район

ской

432 Примакова 
Любовь Николаевна

концертмейстер МБУДО ДШИ г. Тихорецка 
МО Тихорецкий район

, 433 Раевская
Татьяна Борисовна

преподаватель МБУДО ДШИ г. Горячий Ключ j

I 1

| 434
в

Римкевич 
Елена Алексеевна

преподаватель ч МБУ ДО ДШИ

1 435
i

Рыбаков
Илья Александрович

преподаватель МБУДО ДШИ № 1 г. (2очи
|1

! 436 Сабельникова 
Екатерина Ивановна

преподаватель М А У д а д м ш !

1 437
I

Светцова 
Ольга Ананьевна

преподаватель МБУДО ДШИ г. Темрюка

ооС
П

[ч- Скребнева
Валентина Антоновна

преподаватель МБУДО ДМШ № 1 
им. Шмелева г. Сочи

1
j

1 439 Сорокина 
Наталья Петровна

преподаватель МБУДО ДМШ № 1

440- Стурис
Владимир Александрович

преподаватель ГБПОУ КК «Краснодарское 
художеетвенное училище»

| 441 Тарановская 
Ольга Андреевна

преподаватель МБУ ДО ДХШ
им. А.А. Киселева г. Туапсе

442 Телиди
Марина Георгиевна

преподаватель ДШИ №  4 МО г. Краснодар
[ i

443 Типлинская 
Елена Эдуардовна

преподаватель МБУДО ДШИ № 1 г. Сочи 1
j

444 Толчеева
Марина Анатольевна

преподаватель МБУДО ДШИ № 7  г. Сочи

! 445 Томчик
Анна Борисовна

преподаватель МБУДО ДШИ № 1 г. Сочи

! 446 Труфанов 
Иван Васильевич

концертмейстер МБУДО «Мостовская ДШИ»

447 Усеинова
1 Мария Александровна

преподаватель ГБПОУ КК «Краснодарское 
художественное училище»

448 JЧерная 
Анна Петровна

преподаватель ; м а у д о  д м ш

449

450

Шония
Наталья Гурамовна

преподаватель МБУДО ДХШ № 3 г. Сочи
i I. ...........  j , . i

| Яновская
j Людмила Александровна .

преподаватель Краснодарское 
хореографическое училище

Заместитель министра


